
č. j. Si 18/2018-4 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová. 

 

 KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
 Veleslavínova 21/40, 306 17 Plzeň 

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 18/2018 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Anita Svobodová 

DNE:  30. ledna 2018 

 

Poskytnutí informace 

Vážený pane doktore, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 16. 1. 2018 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/2009 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení následujících informací: 

1) zaslání všech rozhodnutí zdejšího soudu týkajících se soudních řízení vedených po 1. 1. 2014 podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
dále jen „ZOK“, které stanoví, že „Mimo případy uvedené v § 63 a 64 může soud i bez návrhu rozhodnout 
o vyloučení, vyjde-li najevo, že člen statutárního orgánu v posledních 3 letech opakovaně a závažně porušoval 
péči řádného hospodáře, případně jinou péči spojenou podle jiného právního předpisu s výkonem jeho funkce; 
ustanovení § 63 odst. 3 se použije obdobně.“ 

2) zaslání všech rozhodnutí zdejšího soudu týkajících se soudních řízení vedených po 1. 1. 2014 o žalobách proti 
rozhodnutí dozorčí rady nebo valné hromady o pozastavení funkce členu orgánu obchodní korporace, 
vztahujícím se tak k ust. § 54 odst. 1 a 4 ZOK, která stanoví, že: (1) Dozví-li se člen orgánu obchodní 
korporace, že může při výkonu jeho funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem obchodní korporace, 
informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní členy orgánu, jehož je členem, a kontrolní orgán, byl-li zřízen, 
jinak nejvyšší orgán. To platí obdobně pro možný střet zájmů osob členovi orgánu obchodní korporace 
blízkých nebo osob jím ovlivněných nebo ovládaných. (4) Kontrolní nebo nejvyšší orgán může na vymezenou 
dobu pozastavit členu orgánu, který oznámí střet zájmu podle odstavce 1, výkon jeho funkce. 

K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, že v informačním systému zdejšího soudu, ve kterém však 
nejsou řízení evidována podle Vámi zadaných kritérií, se fulltextovým vyhledáváním a následným 
pročítáním nalezených rozhodnutí podařilo dohledat 1 rozhodnutí, kterým bylo rozhodováno 
o vyloučení člena statutárního orgánu ve smyslu § 65 ZOK (bod 1) žádosti), a to usnesení 
Krajského soudu v Plzni ze dne 12. 11. 2015, č. j. 49Cm 142/2014 - 150, které je Vám zasláno 
v anonymizované podobě v příloze. Dále Vám pak k části Vaší žádosti uvedené pod bodem 2) 
sděluji, že se výše popsaným způsobem nepodařilo dohledat žádné rozhodnutí zdejšího soudu 
splňující Vámi uvedené požadavky. 

Zároveň Vás upozorňuji, že vzhledem k výše uvedenému by zcela spolehlivého výsledku bylo 
možné dosáhnout pouze prohlídkou jednotlivých zápisů v rejstříku spisů s příp. nahlédnutím do 
spisů, což by bylo časově velmi náročné. V takovém případě by však zdejší soud jako povinná 
osoba byl nucen požadovat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací dle § 17 odst. 1 



 2 Si 18/2018 

 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová. 

InfZ. Momentálně tedy považuji Vaši žádost za vyřízenou; budete-li požadovat podrobnější 
vyhledávání údajů, je třeba jeho přesný rozsah vymezit v případné nové žádosti. 

S pozdravem 

Mgr. Anita Svobodová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 

Přílohy 
anonymiz. opis usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 12. 11. 2015, č. j. 49Cm 142/2014 -150 
 
 


